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Agua de los Andes 
S.A.

superobras@adlandes.com.ar
0-800-444-26337
0-800-444-andes

Casa Central: Alvear 941 - S.S. de Jujuy

Walter Ardiles wardiles@arcor.com
03576-4-2-2126
03576-15-4-6-3073

Ricardo Sanchez risanchez@arcor.com 03576-15-6-5-5484

Esteban Rivero erivero@arcor.com 03576-15-6-5-5482

Camuzzi Gas
Pampeana

consultas.pampeana@camuzzigas.com.ar

Atención al Cliente
0-810-555-3698

Emergencias
0-810-666-0810
0-800-666-0810

Camuzzi Gas del
Sur

consultas.sur@camuzzigas.com.ar

Atención al Cliente
0-810-555-3698

Emergencias
0-810-999-0810
0-800-999-0810

TELMEX/CLARO 0-800-123-4662 interferenciasfo@claro.com.ar https://interferencias.claro.com.ar

Hernán Dubini hdubini@edenor.com 011-4-732-5721

Nicolas Espiasse NESPIASSE@edenor.com
0230-4-43-9399 (int. 3033)
011-4-346-8400 (int. 3033)

Martin Romano mromano@edenor.com
0230-4-43-9399 (int. 3141)
011-4-346-8400 (int. 3141)

Gabriel Humberto Cortés GHCORTES@edenor.com
0230-4-43-9399 (int. 3038)
011-4-346-8400 (int. 3038)

Luis Maruelli lmaruelli@ecogas.com.ar 0351-4-68-8703 Operación y mantenimiento

Sergio Galera sgalera@ecogas.com.ar 0351-4-68-8749 Integridad

Eduardo Gennaro egennaro@ecogas.com.ar 0351-4-68-8756 Asistente técnico de centros operativos

Federico Stopar fstopar@ecogas.com.ar 0261-4-41-2618

Daniel Alejandro De
Stéfano

ddestefano@ecogas.com.ar 0261-4-41-2642

Alberto Soria soriaa@gasnor.com 0385-15-5-95-0645
Luis Rodríguez rodriguezl@gasnor.com 0381-15-5-82-6909
Sebastián Díaz diazjs@gasnor.com 0381-15-6-35-9830
Eduardo Luna lunae@gasnor.com 0381-4-50-1014 - Int. N°2006
Brenda Melisa Ruth Arias ariasb@gasnor.com 0387-4-32-5400 - Int. N°5426
José María Zannier zannierj@gasnor.com 0387-15-4-64-7831
Emilio Van Caester caestere@gasnor.com 0388-15-5-01-6914
Bernardo Vicente Dávila davilab@gasnor.com 0388-4-23-7909 - Int. N°3321

Héctor Alberto Flores hectoralberto.flores@enel.com 0388-4-25-9604

Adrian Sequeiros adrian.sequeiros@enel.com 0388-4-25-9605

Martín Hugo R. Lucas martin.lucas@enel.com

Sala de Control opjujuy@enel.com
0388-4-25-9603 / 0388-15-5-13-
4899

Constantino Jesús 
Torrejón

constantino.torrejon@enel.com 0388-4-25-9600
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DATOS DE CONTACTO PARA GESTIÓN DE INTERFERENCIAS Y/ O PREVENCIÓN DE DAÑOS
Empresa

Empresa 
Distribuidora y 
Comercializadora 
Norte S.A (Edenor 
S.A.)

Zona Pilar

0-800-666-4004

Gasoducto Pilar - Arroyito

ARCOR S.A.I.C. 0800 444 2383

Gasoducto alta presión de 81,5 Km. de
longitud. Inicia en Pilar hasta Arroyito,
provincia de Córdoba. Pasando en las
proximidades de las localidades de
Costa Sacate, Rincón, Villa del Rosario,
Capilla del Carmen y Tránsito.

Ante requerimiento de interferencias,
también puede dirigirse a la sucursal
mas cercana.

Ver sucursales en:
www.camuzzigas.com

0-800-555-6677ECOGAS Centro

ECOGAS Cuyana

Gasoducto Atacama 0-800-444-0550

Gas Nor S.A. 0-800-555-8800

Santiago del Estero

Tucumán

Salta

Jujuy

0-810-999-8000
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Marcos Gerardo Palacios marcos.palacios@tgn.com.ar
011-4-008-2319
011-15-3-189-8980

Sergio Ricardo Martín sergio.martin@tgn.com.ar
011-4-008-2373
011-15-6-175-2330

Centurylink 
Argentina
Empresa de 
telecomunicaciones 
urbanas e 
interurbanas

011-15-5-307-2859 0-800-800-2282 llameantesdeexcavar@level3.com Operación y mantenimiento

Ariel Cuello ariel.cuello@litoral-gas.com.ar 0341-410-0416/414
Cristian Orellana cristian.orellana@litoral-gas.com.ar 0341-410-0416/414
José Di Lorenzo jose.dilorenzo@litoral-gas.com.ar 0341-410-0416/414
Jorge Mondino jorge.mondino@litoral-gas.com.ar 0341-410-0414

Guillermo Esteban Iturrioz
Toranza

GITURRIOZT@CIAMEGA.COM.AR 0291-457-2470 int. 3032
Supervisor de Poliducto y Ductos Varios
en la Zona de Bahía Blanca.

Duilio Fabrizio Starnone
Perouene

dfstarnonep@ciamega.com.ar
0299-48-3937/8 int.2302
Movil 0298-15-4-52-2121

Supervisor PS2-Poliducto Distrito Oeste
(Neuquén- Cnel. Belisle)

Angel Alberto Pesce apesce@metrogas.com.ar 011-4-309-1718
Supervisor Prevención de Daños y
Patrullaje

Ernesto Maffe EMAFFE@metrogas.com.ar
011-4-309-1734
011-5-030-5491

Gerardo Douce GDOUCE@metrogas.com.ar 011-4-309-1643

Naturgy BAN S.A. 0-800-888-1137 prevenciondedanos@gasnaturalfenosa.com

Matias Janiot matias.janiot@oiltanking.com 02223-49-8888 Oleoducto Brandsen-Campana

Daniel Gomez del Valle daniel.gomez@oiltanking.com

Aquiles Romero aquiles.romero@oiltanking.com

Kevin Caceres Siderac kevin.caceressiderac@oiltanking.com

Diego Martinez diego.martinez@oldelval.com 0299-4-49-0500 (Int. N°563)

Raul Pretz raul.pretz@oldelval.com 0299-4-49-0500 (Int. N°567)

Marcos Visus Marcos.Visus@oldelval.com 0299-4-49-0500 (Int. N°565)

Ramiro Eduardo Lamas Ramiro.Lamas@refinor.com 03873-4-6-1277

José Gerardo Frías jose.frias@refinor.com 03873-4-6-1234
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Oleoducto Puerto Rosales-Galván

Compañía Mega 
S.A.

Metrogas S.A. prevenciondedanos@metrogas.com.ar

0-800-999-8050
Teléfonos: 0299-4-8-3937/8 
Int. Sala de Control N°1101 

- Portería N°1401 - 
Poliducto N°1029

Oiltanking EBYTEM 
SA

0-800-222-2740

integridad.ductos@refinor.com
Refinería del Norte 
S.A.

Despacho Poliducto
0-800-777-7334
03876-4-2-0384

Integridad de ductos

Oleoductos del Valle 
S.A.

0-800-666-9134

DATOS DE CONTACTO PARA GESTIÓN DE INTERFERENCIAS Y/ O PREVENCIÓN DE DAÑOS

Litoral Gas S.A. 0-800-777-5427 prevenciondeaccidentes@litoral-gas.com.ar

Empresa

Gasoducto del 
Pacífico S.A.

0-800-222-4277
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interferenciasamba@ta.telecom.com.ar
Zona de Buenos Aires y Zona Sur del 
país

Sebastián Creccienti screccie@ta.telecom.com.ar 0341-4-20-2355
Zona Santa Fe Sur y Rosario / Salta 
3575 P.B., Rosario, Santa Fe

Eduardo Reynoso ereynoso@ta.telecom.com.ar 0342-4-50-7906
Zona Santa Fe Norte / San Martin 2849, 
3° Piso, Santa Fe

Mario A. Zalazar mzalazar@ta.telecom.com.ar 0343-4-20-7646
Raúl G. Martinez rmartin6@ta.telecom.com.ar 0343-4-20-7522
Rubén Dellamea Yapur rdellame@ta.telecom.com.ar 0379-4-44-9235 Zona Chaco-Formosa
Felix Luciano Prieto fprieto@ta.telecom.com.ar 0379-4-44-9330 Zona Corrientes-Misiones
J. Carlos Giraudo jgiraudo@ta.telecom.com.ar 0378-3-44-9223 Zona Litoral - Norte

Patricia Benza pbenza@ta.telecom.com.ar 0351-4-20-6273
Zona Córdoba (Centraliza todo MEDI) / 
Brasil 175, P.B., Córdoba, CP 5000

Telefónica de 
Argentina S.A.

011-4-332-2662
011-4-332-8989
011-4-332-2660
011-4-332-8986

http://www.interferencias.speedy.com.ar

Total Austral S.A. Leonardo De Michelis leonardo.demichelis@total.com 011-4-346-6888

Juan Carlos Decara juan.decara@transba.com.ar 0221-4-39-4645

Gustavo Adrian Mazante gustavo.mazante@transba.com.ar 0221-4-39-4646

Jose Luis Pomies jose.pomies@transba.com.ar 0221-4-39-4647 Ingeniería

Hugo Canay hugo.canay@transener.com.ar 011-5-167-9597

Juan José Nieto juan.nieto@transener.com.ar 011-5-167-6294

Marcos Gerardo Palacios marcos.palacios@tgn.com.ar
011-4-008-2319
011-15-3-189-8980

Sergio Ricardo Martín sergio.martin@tgn.com.ar
011-4-008-2373
011-15-6-175-2330

Juan Alberto Kindsvater juan_kindsvater@tgs.com.ar 011-4-865-9050 int. 1231

Sergio Rio sergio_rio@tgs.com.ar 011-4-865-9050 int. 1187

Fabian Lara fabian_lara@tgs.com.ar 011-4-865-9050 int. 1188

Dirección Nacional 
de Vialidad

Distrito 6° - Jujuy

Ing. Daniel Yurquina
dyurquina@vialidad.gob.ar

danielyurquina@yahoo.com.ar

0388-4-23-2544

0388-15-5-79-7323

Jefe de Permisos a Terceros y
Convenios
Dirección Nacional de Vialidad Sexto
Distrito Jujuy
Santibañez Nº1312
San Salvador de Jujuy

Hector Curcio hector.curcio@ypf.com
011-5-441-4612 / 
011-15-3-811-4612

Leandro R. Ivorra leandro.ivorra@ypf.com
0221-4-42-6719 /
0221-15-6-49-6719

Nicolás Flores nicolas.flores@set.ypf.com
0221-4-42-6843 /
0221-15-6-49-6843
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Transportadora de 
Gas del Norte S.A.

0-800-333-2223 prevencion@tgn.com.ar www.tgn.com.ar/prevencion

Transportadora de 
Gas del Sur S.A.

 0-800-999-8989 interferencias@tgs.com.ar

Para la gestión de interferencias, por
favor realizarlas a través de:
https://interferencias.tgs.com.ar

http://www.tgs.com.ar/es/la-
compania/prevencion

YPF S.A 0-800-122-38286 (ducto) ppd@ypf.com

DATOS DE CONTACTO PARA GESTIÓN DE INTERFERENCIAS Y/ O PREVENCIÓN DE DAÑOS
Empresa

Compañía de 
Transporte de 
Energía Eléctrica en 
Alta Tensión 
Transener S.A.

Empresa de Transporte 
de Energía Eléctrica
por Distribución 
Troncal de la provincia 
de Buenos Aires S.A.

Seguridad Púbica y Tierras

Telecom Argentina 
S.A. (F.O.)

0-800-555-0600 fo@ta.telecom.com.ar Zona Paraná / Buenos Aires N°156, 1° 
Piso, Paraná, Entre Rios

Catamarca 
1361, PB, 
Corrientes


